

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 토지정보과

부서: 토지정보과

정책: 체계적인 선진 지적행정 구현

단위: 토지행정서비스 관리 업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
토지정보과	401,237	409,085	△7,848
	국 21,220		
	구 380,017		
체계적인 선진 지적행정 구현	314,479	323,907	△9,428
	국 21,220		
	구 293,259		
토지행정서비스 관리 업무	75,217	90,069	△14,852
	국 21,220		
	구 53,997		
지가 조사	60,453	70,730	△10,277
	국 21,220		
	구 39,233		
201 일반운영비	57,653	55,817	1,836
	국 20,237		
	구 37,416		
01 사무관리비	57,653	55,817	1,836
○ 개별공시지가검증수수료	42,755		
- 산정지가검증			
39,636원*31,185필지/(44,550필지/1,223필지)*1.1	37,326		
	국 13,101		
	구 24,225		
- 이동지 및 의견제출지가 검증			
39,636원*15%*330필지*1.1	2,159		
	국 758		
	구 1,401		
- 이의신청지가 검증			
39,636원*50%*150필지*1.1	3,270		
	국 1,148		
	구 2,122		
○ 지가산정 관련 사무용품 등 구입			
2,000,000원*1식*0.9	1,800		
	국 632		
	구 1,168		
○ 개별통지문 제작			
(50,000원*15박스)+(40원*21,000건)	1,590		
	국 558		
	구 1,032		
○ 개별통지문 우편발송			
350원*21,000건	7,350		
	국 2,580		
	구 4,770		
○ 개별공시지가 홍보 현수막 등 제작			
70,000원*3회*7개소	1,470		
	국 516		
	구 954		
○ 부동산가격공시위원회 참석수당			
70,000원*6명*4회	1,680		
	국 590		
	구 1,090		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 토지정보과

부서: 토지정보과

정책: 체계적인 선진 지적행정 구현

단위: 토지행정서비스 관리 업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지가조사요원 특근매식비 8,000원*4명*35일*0.9	1,008		
국	354		
구	654		
202 여비	2,800	2,800	0
국	983		
구	1,817		
01 국내여비	2,800	2,800	0
○지가조사여비 20,000원*4명*35일	2,800		
국	983		
구	1,817		
개발부담금 부과 관리	11,964	16,539	△4,575
201 일반운영비	11,100	15,100	△4,000
01 사무관리비	11,100	15,100	△4,000
○개발부담금 비용산정용역 및 감정평가수수료 2,000,000원*5건	10,000		
○개발부담금 종료시점지가 검증수수료 44,000원*25건	1,100		
802 반환금기타	864	1,439	△575
03 기타반환금등	864	1,439	△575
○개발부담금 조기 납부자 환급금 50,000,000원*1.75%*180/365*2회	864		
부동산 중개업 관리	1,000	1,000	0
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○부동산중개업소 정보 관련 QR코드 제작 등 5,000원*200개소	1,000		
토지행정시책업무추진	1,800	1,800	0
203 업무추진비	1,800	1,800	0
03 시책추진업무추진비	1,800	1,800	0
○토지행정 업무추진 2,000,000원*90%	1,800		
토지정보의 효율적 관리 및 제공	139,184	115,598	23,586
토지종합정보망 유지	105,743	25,045	80,698
201 일반운영비	105,743	25,045	80,698
01 사무관리비	80,000	0	80,000
○공간정보 S/W 구입	80,000		
- GIS엔진, Web GIS Server, GIS CS엔진	80,000		
02 공공운영비	25,743	25,045	698
○토지종합정보망 유지보수비용(소프트웨어,하드웨어)	25,743		
- ArcSDE 229,167원*12월	2,751		
- OZ Xstudio 45,833원*12월	550		

부서: 토지정보과  
 정책: 체계적인 선진 지적행정 구현  
 단위: 토지정보의 효율적 관리 및 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- GeoDT(수치지도) 30,800원*12월	370		
	- GeoDT(공간자료편집) 30,800원*12월	370		
	- 오라클 968,100원*12월	11,618		
	- 스토리지 106,600원*12월	1,280		
	- 서버(DB) 408,330원*12월	4,900		
	- 서버(AP) 325,320원*12월	3,904		
	지적문서통합관리시스템 구축	9,419	23,819	△ 14,400
	201 일반운영비	9,419	23,819	△ 14,400
	01 사무관리비	9,419	23,819	△ 14,400
	○지적문서통합관리시스템 구축	9,419		
	- 이동지 결의서 770원*7,491쪽	5,769		
	- 측량결과도 7,700원*474쪽	3,650		
	공유토지분할위원회 운영	900	1,000	△ 100
	201 일반운영비	900	1,000	△ 100
	01 사무관리비	900	1,000	△ 100
	○공유토지분할위원회운영	900		
	- 위원회수당 70,000원*5명*2회	700		
	- 우편발송 및 사무용품 구입	200		
	지적재조사사업	23,122	22,536	586
	201 일반운영비	22,222	21,636	586
	01 사무관리비	20,735	20,762	△ 27
	○금사1지구 지적재조사를 위한 기준점 측량	4,823		
	- 지적삼각보조점 325,600원*4점	1,303		
	- 지적도근점 70,400원*50점	3,520		
	○지적재조사사업 업무 추진	7,816		
	- 현수막 제작 70,000원*5개소*2회	700		
	- 우편비용 2,100원*(779건*2회+134건*3회)	4,116		
	- 홍보물 제작 1,000원*1,000개	1,000		
	- 인쇄, 사무용품 구입	2,000		
	○장전1지구 지적재조사 위원회 운영	1,120		
	- 경계결정위원회 70,000원*6명*2회	840		
	- 지적재조사위원회 70,000원*4명*1회	280		
	○장전1지구 조정금 산정을 위한 감정평가 수수료	6,976		
	- 감정평가수수료 39,636원*80필지*2개기관*1.1	6,976		
	02 공공운영비	1,487	874	613
	○지적재조사 단말기 통신비 70,670원*12개월	849		
	○측량기기 성능검사	638		
	- 토털스테이션(T/S) 275,000원*1대	275		
	- GPS측량기기 363,000원*1대	363		

부서: 토지정보과  
 정책: 체계적인 선진 지적행정 구현  
 단위: 토지정보의 효율적 관리 및 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	900	900	0
	03 시책추진업무추진비	900	900	0
	○지적재조사사업 업무추진 1,000,000원*90%	900		
	미래형도로명주소 구현 및 행복 민원실 운영	100,078	118,240	△ 18,162
	도로명주소체계 고도화 추진	86,418	101,549	△ 15,131
	201 일반운영비	64,815	81,054	△ 16,239
	01 사무관리비	63,330	79,409	△ 16,079
	○도로명주소 안내시설 설치 및 유지관리	58,630		
	- 안내시설 재설치 (350,000원*2,900개*1.5%)+(9,500원*23,800개*0.4%)	16,130		
	- 도로명판 관리안내표지판 설치 15,000원*700개	10,500		
	- 보행자 중심 도로명판 확충 사업 200,000원*150개	30,000		
	- 도로명주소 홍보비	2,000		
	○도로명주소위원회 운영	1,260		
	- 도로명주소위원회 참석수당 70,000원*5명*2회	700		
	- 지명위원회 참석수당 70,000원*4명*2회	560		
	○도로명주소 상세주소 안내판 제작 설치 10,000원*344개	3,440		
	02 공공운영비	1,485	1,645	△ 160
	○도로명주소 지역안내판 전기요금 7,500원*7개소*12월	630		
	○도로명주소 지역안내판 안전점검비 70,000원*7개소	490		
	○스마트 KAIS 단말기 통신비 30,400원*12월	365		
	203 업무추진비	900	900	0
	03 시책추진업무추진비	900	900	0
	○도로명주소 업무추진비 1,000,000원*90%	900		
	308 자치단체등이전	20,703	19,595	1,108
	10 공기관등에대한경상적위탁사업비	20,703	19,595	1,108
	○국가주소정보시스템(KAIS)유지관리	16,460		
	- GIS엔진 S/W 유지보수	2,400		
	- KAIS 운영지원	14,060		
	○도로명주소기본도 유지보수	4,243		
	행복 민원실 운영	13,660	16,691	△ 3,031
	201 일반운영비	11,660	11,691	△ 31
	01 사무관리비	11,360	11,391	△ 31
	○복사용지 구입	1,920		
	- A4 20,000원*8박스*12월	1,920		

부서: 토지정보과  
 정책: 체계적인 선진 지적행정 구현  
 단위: 미래형도로명주소 구현 및 행복 민원실 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○인증기 소모품 구입	528		
- 롤러 88,000원*1대*1회	88		
- 잉크 22,000원*1대*2색	44		
- 리본 16,500원*1대*2회*12월	396		
○토너 구입	6,515		
- 프린터 175,000원*30개	5,250		
- 복사기 55,000원*15개	825		
- 팩스 88,000원*5개	440		
○민원실 환경정비	960		
- 소품,소품관엽 100,000원*6종	600		
- 도서구입 15,000원*2종*12월	360		
○민원실 정수기 임차료 및 소모품 구입	681		
- 정수기 임차료 42,600원*12월*0.94	481		
- 정수기용 종이컵 20,000원*10박스	200		
○지적서고 친환경 소독시스템	756		
- T-55(천연항균제) 21,000원*2개*12월	504		
- 천연허브 살충제 21,000원*1개*12월	252		
02 공공운영비	300	300	0
○도시계획발급담당자 재정보험료 150,000원*2명	300		
301 일반보전금	2,000	5,000	△3,000
12 기타보상금	2,000	5,000	△3,000
○부동산실거래 거짓신고 신고자 포상금 지급	2,000		
행정운영경비(토지정보과)	86,758	85,178	1,580
기본경비	86,758	85,178	1,580
기본경비	86,758	85,178	1,580
201 일반운영비	16,278	16,278	0
01 사무관리비	16,278	16,278	0
○복사용지구입	1,566		
- A4 20,000원*5박스*12월	1,200		
- A3 21,000원*6박스	126		
- B4 30,000원*8박스	240		
○토너구입	2,344		
- 프린터 175,000원*10개	1,750		
- 복사기 55,000원*6개	330		
- 팩스 88,000원*3개	264		
○비품장비수선유지비 500,000원*1식	500		
○부서운영기본수용비 10,000원*19명*12월	2,280		
○시간외근무자급식비 8,000원*5식*19명*12월	9,120		
○신문구독료 (15,000원*1부*12월)+(12,000원*2부*12월)	468		

부서: 토지정보과  
 정책: 행정운영경비(토지정보과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	63,840	63,840	0
01 국내여비 ○관내여비 280,000원*19명*12월	63,840 63,840	63,840	0
203 업무추진비	3,600	3,600	0
04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무추진비(20인이하) 300,000원*12월	3,600 3,600	3,600	0
405 자산취득비	3,040	1,460	1,580
01 자산및물품취득비 ○노후의자 교체 240,000원*10대 ○공기청정기 구입 640,000원*1대	3,040 2,400 640	1,460	1,580